6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» августа  2021  года                                                                                  № 766
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 925 173,6 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.

2019 год – 641 164,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.

2020 год – 454 063,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 328 794,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 582,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 1 686,3 тыс. руб.

2021 год – 435 797,1  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 330 817,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 101 629,7 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 349,6 тыс. руб.

2022 год – 292 114,5  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.

2023 год – 292 114,5 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.

2024 год – 304 287,9 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 304 287,9 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;

1.2.  В разделе 1 Программы:
1.2.1. Абзац пятый подраздела «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- Стратегия социально-экономического развития города Твери до 2035 года  (решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267).»;

1.2.2. Подраздел «Благоустройство территорий общего пользования» дополнить следующими абзацами:

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, формируется с учетом синхронизации реализации мероприятий в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации отрасли городского хозяйства, а также мероприятиями, реализуемыми в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

Реализация мероприятий муниципальной программы по цифровизации городского хозяйства осуществляется посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений из перечня мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями по цифровизации городского хозяйства, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;
1.3. В разделе 4 Программы:
1.3.1. Пункт 1 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) административное мероприятие 1.16 «Предоставление ежеквартальных отчетов о реализации мероприятий проектов благоустройства общественных территорий на территории города Твери в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области».

Показатель 1 «Количество ежеквартальных отчетов о реализации мероприятий проектов благоустройства общественных территорий на территории города Твери, представленных в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области».
Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;»;
1.3.2. Пункт 1 дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) административное мероприятие 1.17 «Размещение информации о реализации проектов благоустройства общественных территорий на территории города Твери в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

Показатель 1 «Количество обновления информации о реализации проектов благоустройства общественных территорий на территории города Твери в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
1.3.3. Абзац четвертый подпункта «д» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Показатель 3 «Количество изготовленных (скорректированных) комплектов проектно-сметной документации по ремонту дворовых территорий».»;

1.3.4. Абзац седьмой подпункта «д» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Показатель 6 «Количество изготовленных (скорректированных) комплектов проектно-сметной документации по ремонту дворовых территорий на территории Заволжского района».»;

1.3.5. Пункт 2 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) административное мероприятие 2.10 «Предоставление ежеквартальных отчетов о реализации мероприятий проектов благоустройства дворовых территорий на территории города Твери в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области».

Показатель 1 «Количество ежеквартальных отчетов о реализации мероприятий проектов благоустройства дворовых территорий на территории города Твери, представленных в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;»;
1.3.6. Пункт 2 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) административное мероприятие 2.11 «Размещение информации о реализации проектов благоустройства дворовых территорий на территории города Твери в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

Показатель 1 «Количество обновления информации о реализации проектов благоустройства дворовых территорий на территории города Твери в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери.»;

1.4. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	417 831,0
	7 655,1
	3 228,7
	25 348,3
	454 063,1

	2021
	376 072,5
	33 470,2
	4 484,0
	21 770,4
	435 797,1

	2022
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2023
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2024
	255 860,1
	18 990,3
	7 667,1
	21 770,4
	304 287,9

	Всего,
тыс. руб.
	2 371 342,3
	335 984,4
	44 476,1
	173 370,8
	2 925 173,6

»;
1.5. Подраздел 6.4. раздела 6 Программы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);
1.8. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4);
1.9. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2021 году исходя из минимального перечня работ по благоустройству» приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2021 году исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	пр. Чайковского, д. 1, корп. 1

	2
	ул. Советская, д. 56, корп. 1, д. 56, корп. 2, ул. Крылова, д. 21

».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков